
TRADYCJE w XV i XVI w. RZECZYPOSPOLITEJ

polityczne i obyczajowe za Jagiellonów

Poziom trudności: Średni

1. Króla w stolicy (Krakowie ) witali jako pierwsi mieszczanie( pamiętana o buncie mieszczan

za panowania Władysława Łokietka):

A - z Kazimierza (kiedyś dzielica za murów krakowskich)

B - z Kazimierza Dolnego

C - z Krakowa

2. W senacie pierwsze miejsce po biskupach zajmował ( wg legendy za panowania Bolesława

Krzywoustego wojewoda Wszebor stchórzył z pola bitwy, tak na prawdę wynikało to z polityki

wewnętrznej Bolesława Wstydliwego i zwyczaj ten pochodzi z 1249r.):

A - kasztelan krakowski

B - kasztelan poznański

C - kasztelan gnieźnieński

3. Bez czego żaden senator nie mógł pojawić się na obradach:

A - bez szabli

B - bez buławy

C - bez mandatu

4. Debatą senatu mogli się przysłuchiwać synowie senatorów,posłowie i sekretarze

królewscy.Wszyscy oni nie mieli prawa usiąść. Pytanie-czy stanowisko senatora było

dziedziczne?

A - nie

B - tak

5. Pospolite ruszenie czyli zgromadzenie wojenne szlachty.Chorągwie jakiego województwa

zawsze szła przodem ?

A - sieradzkiego

B - łęczyckiego

C - kujawskiego
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6. Każde województwo miało po jednym chorążym ,tylko dwa miały ich dwóch ,które?

A - sieradzkie i łęczyckie

B - krakowskie i wielkopolskie

C - kujawskie i pomorskie

7. W jakim dniu tygodnia (od czasów Bolesława Chrobrego) zawsze odbywała się

koronacja królów polskich ?

A - niedziela

B - piątek

C - środa

8. Jakie imię nadawano wszystkim pierworodnym córką z dynastii Jagiellonów?

A - Jadwiga

B - Barbara

C - Anna

9. Jakie starostwo (jedyne w całej Koronie od czasów Kazimierza Jagielończyka) nie

mogło być zastawiane ani obciążane zapisami ?

A - sandomierskie

B - łęczyckie

C - ciechanowskie

10. Jakiego króla Polski wszystkie obecnie panujące w Europie dynastie zaliczają do

swojego przodka po kądzieli (żona-Elżbieta Rakuszanka )?

A - Kazimierza Jagiellończyk

B - Jana Olbrachta

C - Aleksandra Jagiellończyka

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



TRADYCJE w XV i XVI w. RZECZYPOSPOLITEJ

polityczne i obyczajowe za Jagiellonów

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

7. A

8. A

9. A

10. A
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